
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200185

185

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo torna público, através de seu
Pregoeiro que realizará Licitação Pública, objetivando a aquisição de uma Retroescavadeira
para Patrulha Agrícola para atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente, sendo utilizados recursos da UNIÃO e PRÓPRIO, de acordo com a Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, suas alterações, e demais legislação correlata. A abertura de
envelopes está prevista para o dia 15 de maio de 2019, às 08:00 horas na Sede da
Prefeitura de Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. Disponibilidade do edital:
dia 02 de maio de 2019. As exigências legais e a forma de apresentação das propostas
estão previstas no Edital supra, que poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.pancas.es.gov.br Contatos Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215. Pancas - ES, em 02 de maio
de 2019.

ROBSON EMERICK DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo torna público, através de seu
Pregoeiro que realizará Licitação Pública, objetivando a aquisição de um Caminhão
Caçamba para Mecanização Agrícola para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente, sendo utilizados recursos da UNIÃO e PRÓPRIO, de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas alterações, e demais legislação correlata. A
abertura de envelopes está prevista para o dia 15 de maio de 2019, às 14:00 horas na Sede
da Prefeitura de Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. Disponibilidade do edital:
dia 02 de maio de 2019. As exigências legais e a forma de apresentação das propostas
estão previstas no Edital supra, que poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.pancas.es.gov.br Contatos Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.. Pancas - ES, em 02 de maio
de 2019.

ROBSON EMERICK DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2019
Processo 15093/2019 - Pregão Presencial nº 026/2019
Contratante Município de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espirito Santo. Contratada:
PHILHARMONIE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, INSCRITA JUNTO AO C.N.P.J
10.338.868/0001-50. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO,
CONFORME DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DO CONTRATO E CONFORME DEMAIS
CRITÉRIOS CONSTANTES DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019. VALOR: R$
23.090,00. PRAZO: 180 DIAS CORRIDOS (13/10/2019) E TERÁ INÍCIO IMEDIATAMENTE APÓS
A ASSINATURA (17/04/2019). A ENTREGA DOS INSTRUMENTOS DEVERÁ ACONTECER EM
ATÉ 30 DIAS CORRIDOS APÓS A EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO,
PRORROGÁVEIS A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO. DOTAÇÃO 000160011339200102.030 -
APOIO A MÚSICA E DANÇA - 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE -
FICHA - 00458. O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO SERÁ ADQUIRIDO EM PARCERIA
COM A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA CULTURA, REPRESENTANDO
PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
870383/2018/MINC/CAIXA .

EXTRATO DO CONTRATO N 177/2019
Processo 15093/2019 - Pregão Presencial nº 026/2019
Contratante Município de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espirito Santo. Contratada: PPR
INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI, inscrita junto ao C.N.P.J 19.211.006/0001-36. Objeto:
Aquisição de instrumentos musicais de sopro, conforme descrições contidas no anexo do
contrato e conforme demais critérios constantes do Edital do Pregão Presencial nº
026/2019. Valor: R$ 20.033,00. Prazo: 180 dias corridos (13/10/2019) e terá início
imediatamente após a assinatura (17/04/2019). A entrega dos instrumentos deverá
acontecer em até 30 dias corridos após a emissão da Autorização de Fornecimento,
prorrogáveis a critério da Administração. Dotação 000160011339200102.030 - Apoio a
música e dança - 44905200000 - Equipamento e Material Permanente - Ficha - 00458. O
objeto do presente instrumento será adquirido em parceria com a União Federal, por
intermédio do Ministério da Cultura, representando pela Caixa Econômica Federal, através
do Contrato de Repasse nº 870383/2018/MINC/CAIXA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2018

Processo 12462/2018 e 3656/2019- Concorrência 014/2018.
Contratante Municipio de Santa Maria de Jetiba, Estado do Espirito Santo, após recurso
administrativo apresentado tempestivamente por meio do Processo nº 4268/2019 em
10/04/2019 pela empresa COUT LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME contra decisão da
municipalidade de rescisão unilateral do contrato nº. 359/2019 e aplicação de penalidades
emitidas por meio da DECISÃO encaminhada através do Oficio nº
214/2019/SECGAB/PMSMJ de 1º de Abril de 2019 e publicada no Diário Oficial da União e
dos Municípios em 02/04/2019. Torna público que DECIDIU, após análise: conheço do
recurso e no mérito, nego-lhe provimento com fulcro no parecer jurídico, que anexamos,
mantendo os efeitos da rescisão unilateral do contrato, nos termos do artigo Art. 77 e 78,
I, II e III, c/c artigo 79, I, devendo ser executada a garantia do contrato, nos termos do
artigo 80, III, e a retenção dos créditos, conforme inciso IV do mesmo artigo aplicando à
empresa as mesmas penalidades, as quais estão previstas nos itens 9.2 e 9.3, "b", "c" e "d"
do contrato 359/2018, como segue: b) multa de mora de até 0,3% por dia útil de atraso
sobre o valor do Contrato até o período máximo de 30 dias. R$ 11.404,01x 30 dias = R$
342.120,30. c) multa cominatória de 10% sobre o valor total do contrato: R$ 380.133,54,
ou seja, R$ 342.120,30 + R$ 380.133,54 = R$ 722.253,84. d) Suspensão temporária de
participar em licitação, ou impedimento de contratar com a Administração por prazo não
superior a 02 (dois) anos. O objeto do Contrato esta sendo executado com recursos
provenientes do Programa FINISA (Financiamento a Infraestrutura e ao Saneamento),
Contrato n. 0502.914 - DV. 86, programa este vinculado a Caixa Economica Federal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

AVISO ABERTURA PROPOSTA DE PREÇO
O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público, que depois do julgamento do recurso administrativo protocolado
pela empresa Miranda Engenharia Eireli ME, a habilitação das empresas Miranda
Engenharia Eireli ME e Ciriomar Antônio Batista Construtora Eireli ME para a fase
subsequente da licitação. Desta forma, fica marcado às 09:00 horas do dia 08/05/2019,
para a abertura dos envelopes de proposta.

Santa Teresa, 30 de abril de 2019.
KENEDY CORTELETTI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa- ES, através de sua Pregoeira
Oficial, tornar público o resultado da licitação

Pregão Eletrônico nº. 018/2019.
Empresas vencedoras:
Lote 01: SEMEAR DISTRIBUIDORA - EIRELI - EPP - R$ 6.498,00
Lote 02: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

EIRELI EPP - R$ 9.120,00
Lote 03: LIGIA MARIA CARNEIRO ME - R$ 5.400,00
Lote 04: LIGIA MARIA CARNEIRO ME - R$ 43.400,00
Lote 05: DESERTO
Lote 06: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

EIRELI EPP - R$ 580,00
Lote 07: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

EIRELI EPP - R$ 5.000,00
Lote 08: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

EIRELI EPP - R$ 4.000,00
Lote 09: FRACASSADO
Lote 10: DESERTO
Lote 11: FRACASSADO
Lote 12: LIGIA MARIA CARNEIRO ME - R$30.000,00
Lote 13: LIGIA MARIA CARNEIRO ME - R$5.600,00
Lote 14: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - R$ 5.514,00
Lote 15: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

EIRELI EPP - R$ 2.812,00
Lote 16: HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

EIRELI EPP - R$ 1.536,00
Lote 17: LIGIA MARIA CARNEIRO ME - R$17.527,50
Lote 18: DESERTO

Santa Teresa, 30 de abril de 2019
Comissão de Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

FMS - EXCLUSIVA ME/EPP - SRP Objeto: Aquisição de Materiais de consumo (limpeza,
higiene e outros), que serão utilizados para atender as necessidades desta Secretaria
Municipal de Saúde, tudo conforme Anexo I e Termo de Referência. Os envelopes deverão
ser entregues até às 8h do dia 15 de maio de 2019, no protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo
dia e local. Informações através do telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 11h e das
12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 29 de abril de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

FMS - EXCLUSIVA ME/EPP Objeto: Aquisição de itens para distribuição gratuita (Kits de
Enxovais de Bebê) para atender as necessidades das Gestantes, que participarem das
palestras motivacionais realizados pela coordenadora do projeto e equipes envolvidas da
Secretaria Municipal de Saúde, tudo conforme Anexo I e Termo de Referência. Os
envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia 14 de maio de 2019, no protocolo da
Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e local. Informações através do telefone 0xx (27) 3742-0200
das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 29 de abril de 2019.
REINALDO BASILEU GUARESCHI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

DATA DE ABERTURA: 21/05/2019 às 16:00h. OBJETO: Contratação de empresa para
Execução da Obra para Construção de uma edificação visando abrigar Estratégia de Saúde
da Família de Vila Fartura do Município de São Gabriel da Palha - ES. O edital poderá ser
retirado através do site www.saogabriel.es.gov.br, e as demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

WANDERSON RUBIM DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 (SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, através da Pregoeira,
em cumprimento à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06, Dec. Federal 7.892/13 e Dec.
Municipal 1.567/09, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço por lote. AQUISICAO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE. EMENDA PARLAMENTAR DA SRA
ROSE DE FREITAS, ROSE DE FREITAS CONFORME PROPOSTA Nº 14744.834000/1177-03 E
RESOLUÇÃO 442 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
EQUIPARADAS.ABERTURA: 16/05/2019, às 12:30 horas.

Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel (28) 3546-1188 R: 251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas, ou pelo site www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 (SRP)

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, através da Pregoeira,
em cumprimento à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06, Dec. Federal 7.892/13 e Dec.
Municipal 1.567/09, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço por lote. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
UNIDADES DE SAUDE. EMENDA PARLAMENTAR DO SR PAULO FOLETTO, PROPOSTA Nº
14744834000/118002 E RESOLUÇÃO 442 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.ABERTURA: 20/05/2019, às 12:30 horas.

Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
Américo Comarela, 385 - VNI - ES. Tel (28) 3546-1188 R: 251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas, ou pelo site www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




